

Andelsselskabet Bjergby Mark Vandværk

CVR-nummer 31780756

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. februar 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Andelsselskabet Bjergby Mark Vandværk
c/o Niels Tim Esbern Jensen
Udsigten 10
4200 Slagelse

Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 31780756
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Niels Tim Esbern Jensen, formand
Helmer Christensen
Henrik Dan Jensen
Jan Baagdan
Michael Nielsen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitetet

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været at forsyne medlemmernes ejendomme samt eventuelle andre forbrugere med godt vand til billigst mulige priser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret har der været afholdt væsentlige vedligeholdelsesudgifter til bl.a. udskiftning af pumper og sammenføring af ledninger for at skabe større tryk og leveringssikkerhed. Endvidere er der investeret i nyt ledningsnet for TDKK 218.

Efter indregning af tidligere års overdækning på TDKK 126 er resultatet i overensstemmelse med "hvile i sig selv"-princippet TDKK 0. Resterende overdækning udgør TDKK 5.029.

Årets udvikling og resultat anses med baggrund i ovennævnte for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	1.732.000	1.261
2	Driftsomkostninger	-1.159.389	-736
3	Administrationsomkostninger	-375.385	-313
	Indtjeningsbidrag	197.226	213
4	Afskrivninger, anlægsaktiver	-251.527	-173
	Resultat før finansielle poster	-54.301	40
	Resultatandel i Hashøj Vandforsyning Vest I/S	87.045	-15
	Finansielle omkostninger	-32.744	-25
	Årets resultat	0	0

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Grunde og bygninger	4.500	5
5	Ledningsnet	650.893	468
	Boringer	240.025	252
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.640.774	1.845
	Materielle anlægsaktiver	2.536.192	2.570
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.613.448	2.526
	Finansielle anlægsaktiver	2.613.448	2.526
	Anlægsaktiver i alt	5.149.640	5.097
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.220	931
	Andre tilgodehavender	203	17
	Tilgodehavender	58.422	948
	Likvide beholdninger	1.541.888	564
	Omsætningsaktiver i alt	1.600.310	1.512
	Aktiver i alt	6.749.950	6.608

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Egenkapital i alt	0	0
8	Overdækning	4.788.735	4.965
9	Kreditinstitutter	1.032.097	1.072
	Langfristede gældsforpligtelser	5.820.832	6.037
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	240.000	190
	Kreditinstitutter	40.198	40
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.929	66
10	Anden gæld	378.146	275
	Periodeafgrænsningsposter	98.846	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	929.119	571
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	6.749.950	6.608
	Passiver i alt	6.749.950	6.608
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning		
Vandforbrug	802.430	647
Fast afgift	768.383	385
SK Forsyning - aflæsning	3.920	4
Rykkergebyrer	18.900	11
Andre indtægter	12.000	11
Over-/underdækning	126.367	205
Nettoomsætning i alt	1.732.000	1.261
2 Driftsomkostninger		
Vedligeholdelse ledninger, vandmålere m.m.	448.193	211
Købt vand Hashøj Vandforsyning	365.325	215
Vandanalyser	6.803	0
Elektricitet	18.064	25
Forsikringer	8.858	14
Tilsyn, overvågning m.m.	161.400	127
Teknisk bistand	150.746	141
Vedligeholdelse og brændstof maskiner	0	4
Driftsomkostninger i alt	1.159.389	736
3 Administrationsomkostninger		
Leje af kontor	12.000	12
Kontorartikler	7.786	10
EDB-omkostninger	33.972	46
Småanskaffelser	19.060	3
Telefon og kontorhold	18.123	19
Porto og gebyrer	13.485	7
Revisorhonorar	27.300	30
Bogføringsassistance m.m.	0	59
Administrationsløn	137.250	55
Konsulentbistand	45.389	2
Foreningen af vandværker	5.818	6
Abonnementer	162	1
Bestyrelses- og generalforsamlingsudgifter	20.365	12
Kursusomkostninger	13.120	29
Km-godtgørelse	16.674	0
Annoncer	833	1
Tab på debitorer	8	20
Diverse	4.040	1
Administrationsomkostninger i alt	375.385	313

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
4 Afskrivninger, anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	204.704	129
Ledninger	34.822	32
Boringer	12.001	12
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	251.527	173
5 Ledningsnet		
Kostpris 1. januar	798.007	798
Tilgang i årets løb	217.605	0
Kostpris 31. december	1.015.612	798
Af- og nedskrivninger 1. januar	-329.897	-298
Årets af- og nedskrivninger	-34.822	-32
Afskrivninger 31. december	-364.719	-330
Ledningsnet i alt	650.893	468
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	3.427.470	3.057
Tilgang i årets løb	0	371
Kostpris 31. december	3.427.470	3.427
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.581.992	-1.453
Årets af- og nedskrivninger	-204.704	-129
Afskrivninger 31. december	-1.786.696	-1.582
Produktionsanlæg og maskiner i alt	1.640.774	1.845
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Saldo 1. januar	2.526.403	2.542
Årets resultat	87.045	-15
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	2.613.448	2.526
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Hashøj Vandforsyning Vest I/S	Slagelse	84,4%

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
8 Overdækning		
Overdækning 1. januar	5.155.102	5.360
Årets over-/underdækning	-126.367	-205
Overdækning i alt	5.028.735	5.155
Heraf kortfristet del (jf. kommende års budget)	240.000	190
Heraf langfristet del	4.788.735	4.965
9 Kreditinstitutter		
Kommunekredit - 1,54%	1.072.295	1.112
Overført til kortfristet gæld	-40.198	-40
Kreditinstitutter i alt	1.032.097	1.072
Andel af gæld der forfalder efter 5 år	865	908
10 Anden gæld		
Skyldig moms	50.253	28
Skyldig A-skat mv.	0	4
Skyldig grøn afgift	327.893	243
Anden gæld i alt	378.146	275
11 Eventualforpligtelser		
Selskabet er interessent i Hashøj Vandforsyning Vest I/S og hæfter således ubegrænset og solidarisk for gæld i interessentskabet. Gælden udgør pr. 31. december 2018 TDKK 538.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
